¹⁸ Papst Bonifaz VIII. (Benedetto Caetani), ca. 1235–1303, Papst seit 1294; Bulle *Antiquorum habet* vom 22. Feb. 1300 (Schmidt, Bullarium, 33f.).

¹⁹ Papst Clemens VI. (Pierre Roger), 1292–1352, Papst seit 1342; Bulle *Unigenitus dei filius* vom 27. Jan. 1343, vgl. oben Anm. 10, S. 71.

²⁰ Papst Nikolaus V. (Tommaso Parentucelli), 1397–1455, Papst seit 1447; Bulle *Immensa et innumerabilia* vom 19. Jan. 1449 (Schmidt, Bullarium, 42–44).

²¹ Vgl. oben Anm. 7, S. 67.

*sacculos, qui non veterascunt, thesauros non deficientes in celo.*¹²¹ O Criste,
 quo te trahit amor tuorum, qui thesaurisantes temporaliter redarguisti! Nunc
 iubes sacculos sine fine permansuros perquiri. Infelix prorsus, qui tam largum
 25 nunc gratie forum et questuosissimas indulgentiarum nundinas negligendo
 contemnit. Quos sacculos, cum repleti fuerint thesauro indulgentiarum, dili-
 genter claude et bene conserva, quia nunc antiquum proverbium alias per certos
 prenosticatum incipit verificari, quod dicebatur in vulgari: *wänn die zitti*¹²²
 30 *kumptt, daß man dir den applaß für die tür bringtt, so schließ den seckel zū, et:*
tene, quod habes, ne alius accipiat coronam, appocalipsis tercio,¹²³ ubi Ysi-
 dorus: *Vite, inquit, tue quottidie terminum intuere et recolens diem mortis*
*incertum esto semper sollicitus, ne subito moriaris!*¹²⁴ *Nam spiritus, qui ad*
peccandum succendit, sepe subito rapit. Quanti, dum mori non estimant, auf-
 35 *feruntur, quanti repente ad eterna supplicia deducuntur! Vita foveam, in qua*
*vides alium cecidisse.*¹²⁵ *Quod malefecisti, dum potes, emenda; dum licet, a*
*malo te revoca; dum tempus est, clama; dum datur spacium, luge;*¹²⁶ et pec-
 cata tua elemosinis et indulgenciis redime, quia breve est tempus, frequens
 impulsus, citus lapsus, exitus incertus, natura mutabilis, casus facilis,¹²⁷
 40 regressus impossibilis! Operare ergo interim perseveranter, desidera ferventer,
 expecta patienter, *ne alius accipiat coronam tuam!*¹²⁸ O civitas Thuregum
 felicissima, quibus meritis apud sumum¹²⁸ in terris Cristi vicarium meruisti, ut
 tibi tanta graciaram exennia tam largiter destinaret, ut te per hanc graciaram
 Rome, que domina et princeps provintiarum nominatur, equiperaret in gra-
 45 *ciam dando tibi aureum iubileum, annum benignitatis et gratie, de quo psal-*
*mista: Benedices corone anni benignitatis tue,*¹²⁹ quia vere tecum *magnifice*
*fecit, [8v] annunciate hoc in universa terra!*¹³⁰ Omnes ergo populi Thuricen-

¹²¹ *Luc. 12, 33* facite vobis sacculos, qui non veterescunt, thesaurum non deficientem in caelis.